REQUERIMENTO N.º 1273/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Reitera indicação nº804/2017, que trata sobre a instalação de rede de proteção contra pombos no pátio da Emeb Cecília Meireles, e pede outras providências.
Justificativa: Explanamos em nossa Indicação 804/2017, as condições de risco de saúde em que alunos da Emeb Cecília Meireles estão expostos diariamente devido a invasão de pombos na área do pátio da escola.
Conforme averiguado, até a presente data, as medidas solicitadas pelo vereador ainda não foram executadas pelas Secretarias competentes.
Diante do quadro exposto, encaminha-se o presente requerimento justificado.
Requerimento:
a) As Secretarias competentes tomaram conhecimento dos problemas explanados pela Indicação citada acima?
b) Se sim, qual foi o plano de ação adotado por elas e qual o prazo de execução das manutenções e melhorias necessárias para atender essas demandas da escola?

Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 4 de agosto de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT